
       
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
    (  сорок перша позачаргова  сесія  восьмого демократичного скликання)

від    16 березня  2023 року;                                        всього обрано депутатів - 38;			                                                                 присутні на сесії               - 27.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 16 .00 год.;
місце проведення:  Концертний зал на вул. Шевченка,11.  

	 На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, старости сіл Калуської МТГ, представники засобів масової інформації. 
           Сорок першу позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив і вів секретар міської ради Віктор Гільтайчук, оскільки  міський голова Андрій Найда знаходиться у відрядженні. 
          (Міський голова був присутній на засіданні і брав у ньому участь). 


                         (Звучить Державний Гімн України)
  

 Міський голова, секретар міської ради,  депутати,  присутні в залі  хвилиною мовчання вшанували   пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією.
 
СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає    Віктор Гільтайчук  - секретар міської ради

ВИСТУПИЛИ:

            Віктор Гільтайчук  - секретар міської ради,   оголосив,  що    на розгляд сорок першої позачергової сесії запропоновано  такий   проєкт порядку денного   з  9       питань.

	Різне.

[bookmark: _Hlk123657293]1.Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих  осіб в частину будівлі за адресою: с. Боднарів, вул. Галицька, 66 (ІІ-поверх).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

2.Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та Благодійною організацією «Благодійний Фонд Мув Юкрейн» (с. Боднарів, вул. Галицька, 66).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

3.Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та громадською організацією «ДЕСПРО».
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

[bookmark: _GoBack]4.Про реалізацію проєкту-переможця дванадцятого обласного конкурсу проєктів та  програм розвитку місцевого самоврядування у 2023 році.
Доповідає  Юрій  Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

5.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2022-2024 роки.
Доповідає   Ярослав Мороз – т.в.о. генерального директора КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області»

6.Про внесення змін до рішення від 21.12.2022 № 1775 «Про організацію роботи Управління «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Калуської міської ради».
Доповідає  Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради  

7.Про внесення змін до Програми перерахування субвенції з міського 
бюджету до державного бюджету для покращення матеріально-технічного 
стану Калуського РВП ГУНП України в Івано-Франківській області 
на 2023-2025 роки.
Доповідає: Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

8.Про внесення змін до Програми соціального захисту на 2023-2025 роки.
Доповідає   Світлана Прубняк – заступник  начальника управління соціального захисту населення  міської ради

9.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради
 
	 Секретар міської ради  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку  денного    засідання    сорок  першої позачергової сесії..
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -      23  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 
Секретар міської ради повідомив, що 15 березня відбулося засідання Погоджувальної  ради,  на якому розглядався порядок денний сорок першої позачергової сесії. Погоджувальна рада підтримала його. Пропозицій, зауважень, доповнень не було.

	 Секретар міської ради     запитав  –  чи  є  в  депутатів  пропозиції, зауваження,  доповнення до порядку  денного ?
	 
 	Пропозицій, зауважень, доповнень не було.	 

  Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  в цілому такий порядок денний  сорок першої позачергов сесії. 

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     24  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний  сорок першої позачергової  сесії.
 
СЛУХАЛИ: Різне.  

ВИСТУПИЛИ:

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повідомив, що на сесійному засіданні присутні військові, які мають бажання ознайомити присутніх з рекрутинговою компанією «Гвардія наступу». Віктор Вікторович запросив їх до слова.

            Військові розповіли депутатам і присутнім на сесії  міської ради про  рекрутингову кампанію "Гвардія наступу",  вимоги до кандидатів, процедуру подачі заявок,  умови конкурсного відбору  для  бажаючих встпити до штурмових бригад.       Також обговорили питання,  якими найчастіше цікавляться   добровольці.   
            Для того, щоб вступити до одного з підрозділів "Гвардії наступу", необхідно звертатися  до  Центру надання адміністративних послуг  в Калуші на вул. Богдана Хмельницького, 52.
	 
СЛУХАЛИ: 1.Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих  осіб в частину будівлі за адресою: с. Боднарів, вул. Галицька, 66 (ІІ-поверх).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

	Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради, повідомив, що за погодженням з міським головою  перед розглядом проекту рішення    відбудеться  презентація програми  розміщення внутрішньо переміщених осіб, яка дасть узагальнене бачення про те, що відбувається в Калуській громаді , що зроблено, що робиться, і що  заплановано зробити. 
«Отож, пропоную Вашій увазі невелику презентацію», - резюмував Олександр Іванович.

Далі  відбулася   відео презентація програми . 
		 
	Після презентації Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради, ознайомив міську раду з проектом рішення «Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих  осіб в частину будівлі за адресою: с. Боднарів, вул. Галицька, 66 (ІІ-поверх)».

	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології підтримала проект рішення.

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, запитав – чи є запитання, пропозиції до проекту рішення.

	За побажанням депутата міської ради  Галини Матківської всі її виступи по цьому  питанню відображені прямою мовою.

	Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
	-Доброго дня всім! Трошки часу, може більше, може – ні. В мене побажання таке, щоб в рішенні, там, де визначено частину, після слова «будівлі» вставити «яка передбачена під амбулаторію». Це в першому, другому і третьому пунктах після слів «будівлі». 

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, звернувся до депутата Галини Матківської, щоб вона  голосніше сформулювала пропозицію.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Проект рішення пункт 1 після, де «визначити частину будівлі», і вставити «яка передбачена під амбулаторію, що знаходиться», і там по тексту. І так само в другому після слова «будівлі», і в третьому.  

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повідомив, що зараз поставить на поіменне голосування пропозицію депутата Галини Матківської, якщо у неї немає інших запитань.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Питання є, ну я потім скажу. Поставити до 5 років термін. Всяко буває – може через три, чотири. До 5 років.

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, запитав у депутата Галини Матківської – чи у неї все?

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
- Я продовжу після голосування.

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, пояснив, що згідно з Регламментом міської ради під час голосування не можна виступати.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», член постійної комісії з питань власності, житлово-комунального господарства та екології, ( пряма мова):
-Тому я  поясню ситуацію, чому я так. 
Розумієте, утворення громад – це комфортне надання адміністративних і всіх послуг. І в нас так вийшло, що села, які є приєднані до Калуської територіальної громади, получились, стали як поселення. Я представляю і вболіваю за сільські території, бо так як мені казали – «селюшка», я і є - «селюшка». Я не ображаюся. І в першу чергу представляю інтереси людей села Боднарів. Я була і на комісії, і до голови ходила, і вказувала, що не лишень ті приміщення. Ну  я думаю, що не лишень моя власна думка, але і думка громади села.  Бо зібрані підписи свідчать про те, що громада села Боднарів, в першу чергу  власники майнових паїв – треба було їх спочатку запитати, тому, що вони віддали свої майнові паї, з умовою, що буде амбулаторія. І, розумієте, треба було з ними узгодити. Тим більше, ці власники майнових паїв майже всі живуть в будинку, де живе староста. 
Так  само  в нас  є багато інших приміщень, які би можна було використати для внутрішньо переселених евакуйованих осіб. Ви розумієте, Боднарів не є якийсь там, що противник, щоб приймати людей. Бо я думаю, що Ви знаєте, що приймає, і благодійність Боднарова.  Але кожен хоче мати своє, щоб не втратити ту амбулаторію, і то своє майно.
І, розумієте, тут вийшло, що позиція старости не є позицією громади. Я би просила побажання, щоби громада надальше знала, щоби староста довів. От продається старий дитячий садок. Мене запитують: «От правда, чи неправда?». Тому якось би напевно, якщо афішують якийсь там, може то, що й не треба, най би сказали, що робиться по Боднарівській громаді.
Ну так само я буду показувати документи, що є накладна приймання–передачі цього об’єкту, і чітко вказано – під амбулаторію.
Розумієте, заклад охорони здоров’я має свої окремі будівельні і санітарні норми. І цей проект, який зроблений мною – проект реконструкції, він пройшов державну експертизу. Я показувала і на комісії, і юристам експертизу.
Говорити, що на першому поверсі, що зроблено проект  і достатньо першого поверху – це просто «говорільня». Проектом може називатися тоді проект, коли він пройшов державну експертизу. Інакше це малюнок. 
Тому я прошу внести такі зміни,  і заспокоїти – і громаду,  і всіх.  Я розумію, що вже вороття немає. Маємо дійти якогось такого взаємного взаєморозуміння.
Дякую! Дякую всім!  	

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, подякував депутату Галині Матківській за виступ і запросив до слова старосту Боднарівського старостинського округу Олега Дрогомирецького.
Також Віктор Вікторович звернувся до депутата Галини Матківської про те, щоб вона сформулювала    другу пропозицію, озвучену нею.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Ні, ну перша пропозиція.

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, сказав, що перша пропозиція  є зрозумілою, і запитав – чи вона єдина?

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Друга, що не на 5 років, а до 5 років. Ми не знаємо скільки буде війна – чи рік, чи два, чи три, і відбудова в цій державі буде.

Андрій Найда – міський голова,  зауважив  – недоцільно вказувати термін до 5-ти років, якщо невідомо  - коли відбудують житло для переселенців.
 
Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Тоді термін не пишім, а це перше – «яка передбачена під амбулаторію». Щоб був статус під амбулаторію.


Андрій Найда – міський голова, сказав, що проти першої пропозиції – не заперечує. А щодо терміну -  як приклад,   привів те, що люди приїхали з Маріуполя.  «Потрібен час, поки відбудують їх житло, поки вони туди повернуться», - сказав міський голова.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
-Я розумію. Дякую! Те, щоб було передбачено  там -  «під амбулаторію». Щоби статус амбулаторії був.
 
Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повторно запросив старосту Боднарівського старостинського округу Олега Дрогомирецького до слова.

Олег Дрогомирецький - староста Боднарівського старостинського округу, коротко розповів про те, що ФАП у селі Боднарів приблизно до 2000-го  року знаходився на вул. Шевченка і займав площу  70   кв. м. А десь в 2000 – му році переїхав у   будівлю площею 500  кв. м. «Ви собі уявляєте, що таке 500 квадратних метрів?», - наголосив староста і для порівняння озвучив, що амбулаторія в с. Копанки має площу 94  кв. м, а в Ямниці трішки більше, ніж 300  кв. м і обслуговує близько 7 000 населення.
Пан Дрогомирецький зауважив, що зараз нереально відбудувати амбулаторію на 500  кв. м, оскільки йде війна. 
Староста схвалив те, що  жителі села Боднарів  голосують за відбудову амбулаторії, і жодного конфлікту в громаді немає. За його словами , амбулаторія згодом буде. 
«А зараз заходить інвестор, який дає кошти. Це треба використовувати. Так що все добре. Ніяких проблем немає. Голосуйте, все добре. Дякую!», - підсумував пан Дрогомирецький. 

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, запитав – чи є ще запитання, пропозиції?

Запитань, пропозицій не прозвучало.

Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, продовжив  і    поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     26  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, оголосив, що зараз на поіменне голосування ставитиметься пропозиція (до проекту рішення ) депутата Галини Матківської про те, щоб після слова «…будівлі …» у пунктах 1,2,3 добавити вираз і звернувся до   Галини  Ярославівни про те, щоб вона  повторно сформулювала пропозицію (вираз) до проекту рішення.

Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», (пряма мова): 
	-«…. яка передбачена під амбулаторію».

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, ствердив, що пропозиція сформульована.

	Леся Кирилович – депутат від ПП «Народний Рух України», запитала про проект реконструкції будівлі під амбулаторію.

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, закликав депутатів під час голосування  дотримуватися вимог Регламенту Калуської міської ради. 

	Леся Кирилович – депутат від ПП «Народний Рух України», доповнила запитання – чи має приміщення  статус амбулаторії на даний час?

	Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
	-Дане  приміщення передбачено під амбулаторію. Я зараз підійду до Вас і скажу.
(Депутат Галина Матківська підійшла до депутата Лесі Кирилович. Між ними відбулася розмова).

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради,   звернувся до директора КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Михайла Гаврилишина про те, щоб він дав пояснення щодо статусу  приміщення  у селі Боднарів на вул.. Галицькій,66, де розташований ФАП.

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», директор КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»,  поінформував, що адміністрація Калуського Центру ПМСД не планує розгортати амбулаторію на 2-ому поверсі будівлі на вул.. Галицькій,66 у селі Боднарів, оскільки декілька місяців назад підприємство відмовилося від цих приміщень. 
	Михайло Гаврилишин пояснив, що зараз на першому поверсі приміщення розташований фельдшерсько-акушерський пункт, який функціонує в режимі амбулаторії і там веде прийом лікар.  ФАП займає лише частину першого поверху, а наявних приміщень достатньо для організації роботи  амбулаторії ,  включно з  денним стаціонаром і фізкабінетом. Також Михайло Богданович  нагадав про те, що міський центр вже оптимізовував площі медзакладів. Наприклад, амбулаторія в Голині раніше займала два поверхи, а зараз — один. Другий поверх   передали громаді.
	Пан Гаврилишин позитивно оцінив роботу Благодійного фонду, адже вимушені переселенці будуть забезпечені житлом. З ремонтом приміщення будуть вирішені питання водовідведення і водопостачання, благоустрій території. Це позитивно відобразиться і на медичному  закладі у с. Боднарів.

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повторно звернувся до  Михайла Гаврилишина про те, щоб він дав визначення статусу  будівлі  – чи це ФАП, чи амбулаторія. Адже потрібно  ставити на голосування пропозицію депутата Галини Матківської.

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», директор КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», відповів, що приміщення у селі Боднарів на вул.. Галицькій,66  на даний час має статус ФАПу, оскільки за ним офіційно не закріплений лікар. 

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, уточнив -   пропозиція  депутата Галини Матківської має бути сформульована -  під будівлю ФАПу, а не амбулаторії.

	Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради, запропонував сформулювати поправку депутата Галини Матківської - як під будівлю лікувального закладу. 

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повторив пропозицію Олександра Челядина.

	Петро Білінський – депутат від ПП «Платформа громад», запитав – для чого ця пропозиція, адже  ФАП функціонує нормально. 

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, відповів, що кожен депутат має право на внесення пропозицій до проекту рішення.

	Депутат Галина Матківська знову звернулася про надання слова (підняла руку).

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради,   зауважив, що депутат Галина Матківська вже декілька разів виступала по цьому проекту рішення. 
	Віктор Вікторович звернувся до неї, щоб вона коротенько  сформулювала свій виступ. Адже потрібно завершувати дискусію.

	Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
	-Якраз слово «передбачено» ще не означає, що   вже воно є. Слово «передбачено» вказує на те, що створено проект реконструкції. Та чи пройде експертизу такий проект, який не є згідно теперішніх будівельних і санітарних норм. Згідно будівельних і санітарних норм має бути передбачена квартира для сімейних лікарів. То буде. Але якраз в тому діло, що передбачено під амбулаторію.

	Депутат Михайло Гаврилишин звернувся про надання слова.

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради,  запросив до слова депутата Михайла Гаврилишина і акцентував увагу на тому, щоб виступ був лаконічним.

	Михайло Гаврилишин -  депутат від ПП «ВО «Батьківщина», директор КНП «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», поінформував, що будь який проект, пов’язаний з ремонтом, чи будівництвом, повинен пройти експертизу. Вона платна. Документ про експертизу діє тільки певний проміжок часу. Термін минає і її (експертизу) треба проводити заново. А це все кошти, які потрібно витрачати ощадно. 

	Галина Матківська – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ( пряма мова):
	-У Вас проект пройшов  експертизу? От я маю документ, який пройшов експертизу!

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, звернув увагу депутата Галини  Матківської на те, що вона вже виступала декілька разів. 

	Секретар міської ради  підсумував обговорення і поставив на поіменне голосування  пропозицію депутата Галини Матківської.
	Пряма мова: 
	- Отже, колеги – депутати, ми почули пропозицію Галини Ярославівни про те, що після слова «будівлі»  -  «передбачена під амбулаторію». Ми також з Вами почули, що це не амбулаторія, а ФАП. Пропозиція депутата є. Я її ставлю на голосування на Ваш розгляд. 
	Прошу поставити на голосування пропозицію Галини Ярославівни.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -   7 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -  12 .
	Пропозиція не прийнята.

	Секретар міської ради  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -   25   ;
                                                                              „проти”            -    1    ;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року №  1989  «Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих  осіб в частину будівлі за адресою: с. Боднарів, вул. Галицька, 66 (ІІ-поверх) »   додається. 

СЛУХАЛИ: 2.Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та Благодійною організацією «Благодійний Фонд Мув Юкрейн» (с. Боднарів, вул. Галицька, 66).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології    підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

 Секретар міської ради    поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     26  ;
                                                                              „проти”            -      1   ;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1990  «Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та Благодійною організацією «Благодійний Фонд Мув Юкрейн» (с. Боднарів, вул. Галицька, 66) »   додається. 

СЛУХАЛИ: 3.Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та  Благодійною організацією «ДЕСПРО».
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології     підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Секретар міської ради   поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1991   «Про затвердження проєкту меморандуму про взаєморозуміння між Калуською міською радою та громадською організацією «ДЕСПРО»  додається. 

СЛУХАЛИ: 4.Про реалізацію проєкту-переможця дванадцятого обласного конкурсу проєктів та  програм розвитку місцевого самоврядування у 2023 році.
Доповідає  Юрій  Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)   підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Секретар міської ради    поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     27  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1992   «Про реалізацію проєкту-переможця дванадцятого обласного конкурсу проєктів та  програм розвитку місцевого самоврядування у 2023 році »   додається.
 
СЛУХАЛИ: 5.Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2022-2024 роки.
Доповідає   Ярослав Мороз – т.в.о. генерального директора КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області»
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань  соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)     підтримала     проект рішення.

	 Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», член постійної комісії з питань  соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, висловив пропозицію про те, щоб у Програмі кошти в сумі 2,8 млн.грн. були передбачені на харчування військовослужбовців у Калуській ЦРЛ. За словами депутата,  кошти, які отримує КНП від НСЗУ,   містять і  харчування для хворих. 

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», голова комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, поінформувала, що до коштів, які отримує КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» від НСЗУ, входить фінансування багатьох послуг. Щодо Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області», то вона є місцевою, і кошти направляються для підтримки місцевих послуг. 
Зараз дуже важко вносити будь які зміни, оскільки підприємстсво провело  тендери і потрібно буде міняти багато видів номенклатури.  

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, повідомив, що постійна комісія з питань  соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, і Погоджувальна рада підтримали проект рішення.
	Віктор Вікторович запитав депутата Михайла Гаврилишина – чи знімає він свою пропозицію  про те, щоб у Програмі кошти в сумі 2,8 млн.грн. були передбачені на харчування військовослужбовців у Калуській ЦРЛ.

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», ствердив – він знімає висловлену пропозицію.  

Секретар міської ради  підсумував обговорення і поставив  на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    26   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1993  «Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області» на 2022-2024 роки »   додається. 

СЛУХАЛИ: 6.Про внесення змін до рішення від 21.12.2022 № 1775 «Про організацію роботи Управління «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Калуської міської ради».
Доповідає  Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради  
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань  власності, житлово-комунального господарства та екології     підтримала     проект рішення.

	Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради, повідомив, що   проект рішення  пропонується доповнити пунктом, який стосується внесення змін до містобудівних умов та обмежень для проектування об’єкта будівництва.
 
	Ірина Очкур – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»,  акцентувала увагу на тому, що доцільно в інформаційних картках про надання послуг щодо складання актів  зазначати про безоплатність та вказувати термін виконання, а також довести до відома управляючих компаній та ОСББ інформацію про те, що вони теж складають акти обстеження матеріально-побутових умов і сімейних обставин для громадян.

	Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради,  пояснив, що  в  проекті рішення передбачено безоплатне надання послуг щодо складання актів та вказані терміни виконання таких послуг.   

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, звернувся до депутатів про таке: якщо є потреба в людей для складання актів обстеження матеріально-побутових умов і сімейних обставин, насамперед з’ясовувати - для чого потрібен такий документ, і в яку організацію чи установу необхідно його представити, а також - чи є правова підстава для вимоги такого документу. Інформація необхідна для того, щоб громадяни   мали чіткий алгоритм дій для складання актів, а часом і уникали   випадків,  коли організації, чи установи  безпідставно вимагають у них цей документ. 
	Віктор Вікторович звернув увагу депутатів на використання коштів з депутатського фонду.

Секретар міської ради   поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення з врахуванням пропозиції, висловленої керуючим справами виконкому Олегом Савкою.
Віктор Вікторович доручив виконавцю сформулювати пропозицію в рішенні.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року №  1994 «Про внесення змін до рішення від 21.12.2022 № 1775 «Про організацію роботи Управління «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Калуської міської ради»   додається. 

СЛУХАЛИ:7.Про внесення змін до Програми перерахування субвенції з міського бюджету до державного бюджету для покращення матеріально-технічного стану Калуського РВП ГУНП України в Івано-Франківській області 
на 2023-2025 роки.
Доповідає: Іван Дембич – начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)   підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Секретар міської ради   поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    26  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року №  1995  «Про внесення змін до Програми перерахування субвенції з міського бюджету до державного бюджету для покращення матеріально-технічного стану Калуського РВП ГУНП України в Івано-Франківській області на 2023-2025 роки »   додається.
 
СЛУХАЛИ:8.Про внесення змін до Програми соціального захисту на 2023-2025 роки.
Доповідає   Світлана Прубняк – заступник  начальника управління соціального захисту населення  міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)   підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Секретар міської ради  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    24   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1996     «Про внесення змін до Програми соціального захисту на 2023-2025 роки»   додається. 

СЛУХАЛИ: 9.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)   підтримала     проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Секретар міської ради   поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від   16  березня  2023  року № 1997   «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік  (код бюджету 0953100000) »   додається.  

 Секретар міської ради запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 
	 Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, оголосив про закриття   сорок першої позачергової сесії.




(Звучить Державний Гімн України)







            Секретар міської ради                                        Віктор ГІЛЬТАЙЧУК



                 































Протокол вела і підготувала:
головний спеціаліст відділу організаційно -
правової роботи ради                            Марія Семаньків   
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